СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКОНЕШНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
     «29» октября 2021 года                                                                                              № 56

О внесении изменений в «Положение о предоставлении отдельным категориям лиц   Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», утвержденный решением Совета депутатов
от 22.06.2018 №129

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 №259-ФЗ ст.3 Федерального закона  от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Уставом Сергеевского сельского поселения, на основании протеста  прокуратуры от 06.09.2021 № 86-03-2021/205-21,

                                            Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение  о предоставлении отдельным категориям лиц   Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», утвержденный решением Совета депутатов от 22.06.2018 №129
следующие изменения и дополнения:
1.1. пп. 3  п.5 положения изложить в следующей редакции:
«3) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (отчетного периода), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки;».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Совета депутатов Сергеевского  сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области

_______________ Н.С.Балабкина

	Глава Сергеевского  сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области

________________ А.Д.Климентьев

[bookmark: _GoBack]